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Przez granicę wbrew przepisom

08.04.2015

Troje obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej usiłowało nielegalnie
przekroczyć granicę polsko – niemiecką. Podróżowali samochodem
osobowym kierowanym przez obywatela Polski; zostali zatrzymani
rankiem 8 kwietnia br. w okolicach byłego przejścia granicznego w
Olszynie przez funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej.Rosjanie nie posiadali dokumentów uprawniających ich do
wyjazdu z Polski. Wylegitymowali się tymczasowym zaświadczeniem
tożsamości cudzoziemca, które otrzymali kilka dni temu po złożeniu w
Polsce wniosku o nadanie statusu uchodźcy. Dokument ten potwierdza
tożsamość i obywatelstwo, ale nie umożliwia swobodnego
podróżowania.

Troje obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej usiłowało nielegalnie przekroczyć granicę
polsko – niemiecką. Podróżowali samochodem osobowym kierowanym przez obywatela
Polski;  zostali  zatrzymani  rankiem  8  kwietnia  br.  w  okolicach  byłego  przejścia
granicznego  w  Olszynie  przez  funkcjonariuszy  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży
Granicznej.
Rosjanie  nie  posiadali  dokumentów  uprawniających  ich  do  wyjazdu  z  Polski.
Wylegitymowali  się  tymczasowym  zaświadczeniem  tożsamości  cudzoziemca,  które
otrzymali  kilka dni  temu po złożeniu w Polsce wniosku o nadanie statusu uchodźcy.
Dokument  ten  potwierdza  tożsamość  i  obywatelstwo,  ale  nie  umożliwia  swobodnego
podróżowania.
Bez ważnych dokumentów umożliwiających legalny wjazd i pobyt w Polsce, przekroczyli
granicę we wtorek, 7 kwietnia 2015 r., obywatelka Ukrainy oraz bezpaństwowiec, których
w autokarach jadących z  Niemiec  ujawnili  funkcjonariusze  ze  Wspólnej  Niemiecko –
Polskiej  Placówki  w Ludwigsdorfie.  Cudzoziemcy nie  posiadali  paszportów ani  wiz,  a
jedynie niemieckie tytuły pobytowe. Bezpaństwowiec został ukarany mandatem karnym i
pouczony, że musi natychmiast wrócić do Niemiec; Ukrainka natomiast pozostaje jeszcze
w dyspozycji SG.
Czterech obywateli Ukrainy, którzy nielegalnie przebywali w Polsce, zatrzymali wczoraj



funkcjonariusze SG z placówek w Legnicy, Kłodzku i Zgorzelcu. Cudzoziemcy, zgodnie z
wydanymi im decyzjami administracyjnymi,  będą musieli  wyjechać z naszego kraju w
terminie 15 dni.


